

## Lucrari de amenajare a parcarii la Biserica din s. Lozova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 240 000,00 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                                 |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------|---------------------------------|
|        |                             |   |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                           |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                     | 6                      | 7                               |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |        |                                       |                        |                                 |
| 1      | TsC18A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1   | 100 m3 | 1,2000                                | 630,00                 | 756,00                          |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km   | t      | 48,0000                               | 11,49                  | 551,52                          |
| 3      | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris   | 100m2  | 4,8000                                | 2 081,90               | 9 993,10                        |
| 4      | RpCE29A                     | Montarea peliculei  | m2     | 480,0000                              | 15,67                  | 7 519,97                        |
| 5      | CC03A                       | Montare plase sudate  | kg     | 1 440,0000                            | 6,61                   | 9 523,29                        |
| 6      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului   | m2     | 32,4000                               | 191,92                 | 6 218,18                        |
| 7      | CA02B                       | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3     | 72,0000                               | 1 519,93               | 109 435,11                      |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei    |                                       |                        | 143 997,17                      |
|        |                             | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |                                       |                        | <b>143 997,17<br/>47 223,61</b> |

|  |                         |        |            |
|--|-------------------------|--------|------------|
|  | Total                   | lei    | 143 997,17 |
|  | Asigurari sociale       | 24 %   | 11 333,67  |
|  | Cheltuieli de transport | 10 %   | 9 454,56   |
|  | Total                   |        | 164 785,40 |
|  | Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 23 893,88  |
|  | Total                   |        | 188 679,28 |
|  | Beneficiu de deviz      | 6 %    | 11 320,76  |
|  | Total                   |        | 200 000,00 |

| 1 | 2 | 3  | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|--|------|---|---|-------------------|
|   |   | TVA                                      | 20 % |   |   | 40 000,00         |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>240 000,00</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de amenajare a parcarii la Biserica din s. Lozova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 240 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |                |                       |      |          |       |                  |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.                    | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 284,4000 | 84,97 | 24 165,47        |
| 2.                    | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 57,6000  | 84,97 | 4 894,27         |
| 3.                    | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 48,0000  | 84,97 | 4 078,56         |
| 4.                    | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 46,9800  | 84,97 | 3 991,89         |
| 5.                    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 32,6880  | 84,97 | 2 777,50         |
| 6.                    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 86,1000  | 84,97 | 7 315,92         |
| <b>Total manopera</b> |                |                       |      |          |       | <b>47 223,61</b> |

### Materiale:

|                                       |               |   |     |          |          |                  |
|---------------------------------------|---------------|---|-----|----------|----------|------------------|
| 1.                                    | 00000117      | Pellicula din polimeri grosime 60mkr            | m   | 539,2800 | 2,60     | 1 402,13         |
| 2.                                    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm          | m3  | 22,0800  | 320,00   | 7 065,60         |
| 3.                                    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                        | m3  | 0,0324   | 3 400,00 | 110,16           |
| 4.                                    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                           | m3  | 0,3240   | 3 400,00 | 1 101,60         |
| 5.                                    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                             | m3  | 0,0324   | 3 400,00 | 110,16           |
| 6.                                    | 2010237318750 | Distantieri                                     | buc | 216,0000 | 0,86     | 186,84           |
| 7.                                    | 2320187315789 | Decofrol  | kg  | 1,9440   | 22,00    | 42,77            |
| 8.                                    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                   | m3  | 74,5380  | 1 080,00 | 80 501,04        |
| 9.                                    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg  | 3,6000   | 18,00    | 64,80            |
| 10.                                   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                   | kg  | 2,4300   | 18,00    | 43,74            |
| 11.                                   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm            | kg  | 7,2000   | 18,00    | 129,60           |
| 12.                                   | 2873122004100 | Plase sudate                                    | kg  | 727,2000 | 5,00     | 3 636,00         |
| 13.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg  | 4,0500   | 32,00    | 129,60           |
| 14.                                   | 4100126202818 | Apa   | m3  | 1,2000   | 18,00    | 21,60            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |   |     |          |          | <b>94 545,64</b> |

### Utilaje de construcții:

|                                     |               |   |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2952260003553 | Excavator pina la 65-80 CP                            | h-ut | 1,2600  | 600,00 | 756,00          |
| 2.                                  | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                 | h-ut | 14,4000 | 55,00  | 792,00          |
| 3.                                  | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 5,1360  | 25,00  | 128,40          |
| 4.                                  | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                    | h-ut | 0,9192  | 600,00 | 551,52          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |   |      |         |        | <b>2 227,92</b> |

|                   |      |            |
|-------------------|------|------------|
| Total             | lei  | 143 997,17 |
| Asigurari sociale | 24 % | 11 333,67  |

|                         |        |                   |
|-------------------------|--------|-------------------|
| Cheltuieli de transport | 10 %   | 9 454,56          |
| Total                   |        | 164 785,40        |
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 23 893,88         |
| Total                   |        | 188 679,28        |
| Beneficiu de deviz      | 6 %    | 11 320,76         |
| Total                   |        | 200 000,00        |
| TVA                     | 20 %   | 40 000,00         |
| <b>Total deviz:</b>     |        | <b>240 000,00</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a parcarii la  
Biserica din s. Lozova**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7          |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |        |  |                      |            |
| 1      | TsC18A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1   | 100 m3 |  |                      | 630,00     |
|        | 2952260003553               | Excavator pina la 65-80 CP  | h-ut   | 2,1000                                 | 600,00               | 630,00     |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 756,00     |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km   | t      |  |                      | 11,49      |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t  | h-ut   | 0,0383                                 | 600,00               | 11,49      |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 551,52     |
| 3      | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris   | 100m2  |  |                      | 2 081,90   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 6,8100                                 | 84,97                | 578,65     |
|        | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm  | m3     | 9,2000                                 | 320,00               | 1 472,00   |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3     | 0,5000                                 | 18,00                | 4,50       |
|        | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)   | h-ut   | 2,1400                                 | 25,00                | 26,75      |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 9 993,10   |
| 4      | RpCE29A                     | Montarea peliculei  | m2     |  |                      | 15,67      |
|        | 7124010010700               | Dulgher   | h-om   | 0,1000                                 | 84,97                | 8,50       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,0500                                 | 84,97                | 4,25       |
|        | 00000117                    | Pelicula din polimeri grosime 60mkr   | m      | 1,0700                                 | 2,60                 | 2,92       |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 7 519,97   |
| 5      | CC03A                       | Montare plase sudate  | kg     |  |                      | 6,61       |
|        | 7123020011140               | Fierar beton  | h-om   | 0,0400                                 | 84,97                | 3,40       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,0050                                 | 84,97                | 0,42       |
|        | 2873122004100               | Plase sudate  | kg     | 1,0100                                 | 5,00                 | 2,53       |
|        | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg     | 0,0050                                 | 18,00                | 0,04       |
|        | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg     | 0,0100                                 | 18,00                | 0,09       |
|        | 2010237318750               | Distantieri   | buc    | 0,3000                                 | 0,86                 | 0,13       |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 9 523,29   |
| 6      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului   | m2     |  |                      | 191,92     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,2500                                 | 84,97                | 21,24      |
|        | 71240100107001              | Dulgher   | h-om   | 1,4500                                 | 84,97                | 123,21     |
|        | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg     | 0,1500                                 | 18,00                | 1,35       |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg     | 0,2500                                 | 32,00                | 4,00       |
|        | 2320187315789               | Decofrol  | kg     | 0,1200                                 | 22,00                | 1,32       |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase  | m3     | 0,0020                                 | 3 400,00             | 3,40       |
|        | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase   | m3     | 0,0020                                 | 3 400,00             | 3,40       |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase   | m3     | 0,0200                                 | 3 400,00             | 34,00      |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 6 218,18   |
| 7      | CA02B                       | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3     |  |                      | 1 519,93   |
|        | 7123010010200               | Betonist  | h-om   | 3,9500                                 | 84,97                | 335,63     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,6500                                 | 84,97                | 55,23      |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3     | 1,0250                                 | 1 080,00             | 1 118,07   |
|        | 2952270003000               | Vibrator de suprafata   | h-ut   | 0,4000                                 | 55,00                | 11,00      |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 109 435,11 |

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.